TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO ESPECIALIZADO 1ª RAJ/7ª RAJ/9ª RAJ
2ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Praça João Mendes, S/Nº, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11)3538-9433,
São Paulo-SP - E-mail: 1.7e9raj2vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL

Processo Digital nº: 1001163-57.2024.8.26.0260

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Concurso de Credores

Requerente: Massa falida de Treze Segurança Eletrônica Ltda. e outros

Requerido: Este Juízo

EDITAL DE DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CREDORES PARA
FINS DO DISPOSTO NO ART. 99, § 1º DA LEI N.º 11.101/2005, COM PRAZO DE 15
DIAS PARA HABILITAC O~ES DE CRE´DITO, EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA
DE E.P.S. EMPRESA PAULISTA DE SERVIÇOS S.A., CNPJ Nº 61.244.034/0001-16, GTP
– TREZE LISTAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., CNPJ Nº 62.874.094/0001-85,
PILAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., CNPJ Nº
05.469.140/0001 -27, E TREZE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. – EPP, CNPJ Nº
03.619.975/0001-90 (GRUPO GTP), PROCESSO Nº 1001163-57.2024.8.26.0260.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados à Arbitragem, do Foro Especializado 1ª RAJ/7ª RAJ/9ª RAJ, Estado de São Paulo,
Dr(a). Andréa Galhardo Palma, na forma da Lei, etc, FAZ SABER a todos os interessados e
credores que: 1) DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: Por sentença proferida em 20/05/2025, às
fls. 6.277/6.283, foi decretada a FALÊNCIA de EMPRESA PAULISTA DE SERVIÇOS S.A.,
inscrita no CNPJ Nº 61.244.034/0001-16, GTP – TREZE LISTAS SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 62.874.094/0001-85, PILAR EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 05.469.140/0001 -27, E TREZE
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ Nº 03.619.975/0001-90, todas em
conjunto “GRUPO GTP”, tendo sido nomeada como Administradora Judicial, GATEKEEPER
ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., representada pela Dra. Flávia Botta, com sede na
Avenida São Gabriel, nº 477, 4º andar, cj. 41, Itaim Bibi, São Paulo, CEP 01435-001. A íntegra da
sentença se encontra disponibilizada no website da Administradora Judicial
(https://gatekeeperaj.com.br/) para ciência de todos os interessados.

2) RELAÇÃO DE CREDORES: A Falida não apresentou relação nominal de credores, todavia,
a Administradora Judicial mantém em seu website a Relação de Credores elaborada durante o
processamento da recuperação judicial (https://gatekeeperaj.com.br/wp-
content/uploads/2025/08/QGC-GTP-2.pdf), que poderá ser utilizado para fins do disposto no
presente edital.

3) PRAZO PARA HABILITAÇÕES: Os credores terão o prazo de 15 dias, nos termos do art.
7º, § 1º, da Lei 11.101/2005, contados da publicação deste Edital, para apresentarem suas
habilitações, diretamente à Administradora Judicial, através do e-mail
(rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br), ficando dispensados de habilitação os créditos que constarem

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

M
U

sO
gu

D
q.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

A
 G

A
LH

A
R

D
O

 P
A

LM
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

5/
08

/2
02

5
às

 1
5:

52
 .

fls. 22329

https://gatekeeperaj.com.br/wp-content/uploads/2025/08/QGC-GTP-2.pdf
https://gatekeeperaj.com.br/wp-content/uploads/2025/08/QGC-GTP-2.pdf
mailto:rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO ESPECIALIZADO 1ª RAJ/7ª RAJ/9ª RAJ
2ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS À ARBITRAGEM
Praça João Mendes, S/Nº, Centro - CEP 01501-900, Fone: (11)3538-9433,
São Paulo-SP - E-mail: 1.7e9raj2vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

corretamente no Quadro Geral de Credores constante no website da Administradora Judicial. Não
devem ser apresentadas habilitações ou divergência no processo falimentar.

4) INDICAC A~O DE DADOS BANCA´RIOS: os credores deverão indicar, diretamente à
Administradora Judicial, através do e-mail rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br, os dados completos
de conta bancária (nome do titular da conta, número do CPF/CNPJ do titular da conta, número da
agência e da conta bancária) para que, conforme previsão do artigo 1.113 das NSCGJ/TJSP
(PROVIMENTOS no 50/1989 e 30/2013), possam receber eventuais valores através da previa
expedição de ofício ao banco.  Para que produza seus regulares efeitos de direito, é expedido o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de São Paulo, aos 15 de agosto de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

M
U

sO
gu

D
q.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

A
 G

A
LH

A
R

D
O

 P
A

LM
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

5/
08

/2
02

5
às

 1
5:

52
 .

fls. 22330

mailto:rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

Plataforma Nacional de Editais de 18/08/2025
Certidão de publicação 1279

Edital

Número do processo:1001163-57.2024.8.26.0260
Classe:RECUPERAçãO JUDICIAL

Tribunal:Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

Órgão:
2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados à Arbitragem - Foro Especializado 1ª RAJ/7ª
RAJ/9ª RAJ

Tipo de documento:Edital
Disponibilizado em:18/08/2025

Inteiro teor:Clique aqui
Destinatários(as):CLAYTON DE ANDRADE LIMA

LUIZ CARLOS AUGUSTO
CONDOMINIO EDIFICIO SAINT TROPEZ
ERICK SOARES TELES
LUCIANE JACOPETTI RIBEIRO MASSOLA
ADILSON DOS SANTOS
CLEITON BOA VENTURA DOS SANTOS
SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE
TECNOLOGIAS LTDA
VECTRA WORK INDúSTRIA E COMéRCIO DE
UNIFORMES E EPIS LTDA
NATANAEL CAETANO DE JESUS
ZULEIDE DE SOUSA VIEIRA DIAS
IRACEMA LOPES ALBUQUERQUE
FABIO MARTINS FARIA
CONDOMíNIO EDIFíCIO PALMELA
MARIA JOSEFA CASADO DE LIMA
ELI CANDIDO
GREENBRIER MAXION EQUIPAMENTOS E SERVIçOS
FERROVIáRIOS S/A
ADVOCACIA JOSE EDUARDO DUARTE SAAD
BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

hR
rk

fk
B

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

B
N

E
R

 F
E

LI
X

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
8/

08
/2

02
5

às
 1

1:
49

 .

fls. 22367

https://esaj.tjsp.jus.br

TATIANE VIEIRA DA SILVA
NADJANE GOMES DA SILVA SOARES
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO - SABESP
ADRIANA VIEIRA DA SILVA DE JESUS
JOSELITA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
EZEQUIEL ALVES DOS SANTOS
FIGUEIRA DE ALMEIDA FORMAçãO DE VIGILANTES
LTDA
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESA DE
ASSEIO E CONSERVAçãO, LIMPEZA AMBIENTAL E
URBANA DE RIBEIRãO PRETO
BANCO PINE S/A
ITAú UNIBANCO S/A.
BANCO BRADESCO S/A
BANCO DO BRASIL S/A
UNIãO FEDERAL - PRFN
MEDARB RB EMPRESARIAL LTDA
GATEKEEPER CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
ESTE JUíZO
MASSA FALIDA DE PILAR EMPREENDIMENTOS E
SERVIçOS DE LIMPEZA LTDA
MASSA FALIDA DE GTP- TREZE LISTAS SEGURANçA E
VIGILANCIA LTDA
MASSA FALIDA DE EPS - EMPRESA PAULISTA DE
SERVIçOS S/A
MASSA FALIDA DE TREZE SEGURANçA ELETRôNICA
LTDA.

Advogado(as):SERGIO AURINO REIS BORGES - OAB SP - SP0161243N
MICHELLE SOARES RIBEIRO - OAB SP - SP0479033N
MARQUES MATEUS SOCIEDADE DE ADVOGADOS -
OAB SP - SP0004377N
CLAUDIA DE OLIVEIRA FELIX - OAB SP - SP0176649N
ERICK SOARES TELES - OAB SP - SP0438165N
VINICIUS BICHUETTE RIBEIRO - OAB SP - SP0505820N
VANESSA GERALDI LOPES - OAB SP - SP0340321N
MARCIAL BARRETO CASABONA - OAB SP - SP0026364N
JOSE DE PAULA MONTEIRO NETO - OAB SP -
SP0029443N
GILSON MAREGA MARTINS - OAB SC - SC0013691N
LAZARO DUARTE PESSOA - OAB PI - PI0012851N
JESSICA PAULA ALMEIDA LIMA - OAB PI - PI0018446N
ANDERSON FERREIRA LIMA - OAB SP - SP0492911N

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

hR
rk

fk
B

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

B
N

E
R

 F
E

LI
X

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
8/

08
/2

02
5

às
 1

1:
49

 .

fls. 22368

MÁRCIO APARECIDO GODOY - OAB SP - SP0497398N
HEULLA TAVARES DE SOUZA - OAB GO - GO0055431N
VICTTOR HUGO CELIDONIO SYLVESTRE - OAB GO -
GO0070460N
RONALDO SILVA PEREIRA - OAB SP - SP0464752N
REJANE LIMA SANTOS - OAB SP - SP0465738N
PEDRO CREVATIN SHELDON - OAB SP - SP0307679N
CRISTIANO DOS SANTOS SOARES - OAB SP -
SP0496656N
MARIA DO ROSARIO RODRIGUES DA SILVA - OAB SP -
SP0095658N
ALINE DE PAULA SANTIAGO CARVALHO - OAB SP -
SP0237437N
CAESAR AUGUSTUS F S ROCHA DA SILVA - OAB SP -
SP0146138N
JULIANO RICARDO SCHMITT - OAB SC - SC0020875N
MARCOS NOVAKOSKI FERNANDES VELLOZA - OAB SP
- SP0117536N
JOCIMAR ESTALK - OAB SP - SP0247302N
JOSÉ TRINDADE DE OLIVEIRA - OAB SP - SP0194783N
FRANCISCO JOSÉ CARVALHO - OAB SP - SP0162797N
DAVIDSON GONÇALVES OGLEARI - OAB SP -
SP0208754N
MATHEUS SILVA PEREIRA - OAB SP - SP0421611N
MATEUS ROQUE BORGES - OAB SP - SP0241059N
JOSÉ WILSON SILVA LEMES - OAB SP - SP0251302N
GUSTAVO LORENCETE DE OLIVEIRA - OAB SP -
SP0190661N
RICARDO MARTINS AMORIM - OAB SP - SP0216762N
BRUNO ALEXANDRE DE OLIVEIRA GUTIERRES - OAB
SP - SP0237773N
ELIANE ABURESI - OAB SP - SP0092813N
SAMUEL HENRIQUE CASTANHEIRA - OAB SP -
SP0264825N
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS MATTOS - OAB SP -
SP0071377N
JORGE LUIZ REIS FERNANDES - OAB SP - SP0220917N
ELIAS MUBARAK JUNIOR - OAB SP - SP0120415N
FLAVIA BOTTA - OAB SP - SP0351859N
RODRIGO CAHU BELTRAO - OAB SP - SP0357559N
TAISA CAROLINE BRITO LEAO - OAB SP - SP0357473N
VITÓRIA CORREA DE ALMEIDA MORAES - OAB SP -
SP0434838N
LUIZ GUSTAVO BACELAR - OAB SP - SP0201254N

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

hR
rk

fk
B

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

B
N

E
R

 F
E

LI
X

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
8/

08
/2

02
5

às
 1

1:
49

 .

fls. 22369

Teor da Comunicação

EDITAL DE DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CREDORES PARA FINS DO DISPOS
TO NO ART. 99, § 1º DA LEI N.º 11.101/2005, COM PRAZO DE 15 DIAS PARA HABILITACOES DE CR
EDITO, EXPEDIDO NOS AUTOS DA FALÊNCIA DE E.P.S. EMPRESA PAULISTA DE SERVIÇOS S.A.,
CNPJ Nº 61.244.034/0001-
16, GTP – TREZE LISTAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., CNPJ Nº 62.874.094/0001-
85, PILAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., CNPJ Nº 05.469.140/0001 -
27, E TREZE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. – EPP, CNPJ Nº 03.619.975/0001-
90 (GRUPO GTP), PROCESSO Nº 1001163-57.2024.8.26.0260.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos Relacionados à Ar
bitragem, do Foro Especializado 1ª RAJ/7ª RAJ/9ª RAJ, Estado de São Paulo, Dr(a). Andréa Galhardo Palma, na
 forma da Lei, etc, FAZ SABER a todos os interessados e credores que: 1) DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: P
or sentença proferida em 20/05/2025, às fls. 6.277/6.283, foi decretada a FALÊNCIA de EMPRESA PAULIST
A DE SERVIÇOS S.A., inscrita no CNPJ Nº 61.244.034/0001-
16, GTP – TREZE LISTAS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 62.874.094/0001-
85, PILAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA., inscrita no CNPJ Nº 05.469.140/000
1 -27, E TREZE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ Nº 03.619.975/0001-
90, todas em conjunto “GRUPO GTP”, tendo sido nomeada como Administradora Judicial, GATEKEEPER AD
MINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA., representada pela Dra. Flávia Botta, com sede na Avenida São Gabriel, nº
 477, 4º andar, cj. 41, Itaim Bibi, São Paulo, CEP 01435-
001. A íntegra da sentença se encontra disponibilizada no website da Administradora Judicial (https://gatekeeperaj
.com.br/) para ciência de todos os interessados.

2) RELAÇÃO DE CREDORES: A Falida não apresentou relação nominal de credores, todavia, a Administrador
a Judicial mantém em seu website a Relação de Credores elaborada durante o processamento da recuperação judic
ial (https://gatekeeperaj.com.br/wp-content/uploads/2025/08/QGC-GTP-
2.pdf), que poderá ser utilizado para fins do disposto no presente edital.

3) PRAZO PARA HABILITAÇÕES: Os credores terão o prazo de 15 dias, nos termos do art. 7º, § 1º, da Lei 11
.101/2005, contados da publicação deste Edital, para apresentarem suas habilitações, diretamente à Administrador
a Judicial, através do e-
mail (rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br), ficando dispensados de habilitação os créditos que constarem corretame
nte no Quadro Geral de Credores constante no website da Administradora Judicial. Não devem ser apresentadas h
abilitações ou divergência no processo falimentar.

4) INDICACAO DE DADOS BANCARIOS: os credores deverão indicar, diretamente a Administradora Judicia
l, através do e-
mail rj.grupogtp@gatekeeperaj.com.br, os dados completos de conta bancária (nome do titular da conta, número d
o CPF/CNPJ do titular da conta, número da agência e da conta bancária) para que, conforme previsão do artigo 1.
113 das NSCGJ/TJSP (PROVIMENTOS no 50/1989 e 30/2013), possam receber eventuais valores através da pr
evia expedição de ofício ao banco.  Para que produza seus regulares efeitos de direito, é expedido o presente edita
l, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos
 15 de agosto de 2025.

         De acordo com as disposições dos artigos 4º, §3º, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Código de Processo Civil, considera-se como data da publicação o primeiro
dia útil seguinte ao da disponibilização da informação.
         A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

hR
rk

fk
B

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

B
N

E
R

 F
E

LI
X

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
8/

08
/2

02
5

às
 1

1:
49

 .

fls. 22370

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1/comunicacao/AOMEBVQ8RpOspMsahWGPj4Yd9l2zaP/certidao
Código da certidão: AOMEBVQ8RpOspMsahWGPj4Yd9l2zaP

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

11
63

-5
7.

20
24

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

hR
rk

fk
B

Y
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

B
N

E
R

 F
E

LI
X

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
8/

08
/2

02
5

às
 1

1:
49

 .

fls. 22371